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WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania nr 25/2013 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzedu Pracy m.st.
Warszawy.

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) informuje, ze w dniu 17 i 18
wrzesnia 2013 r. wplynely pytania do ww. postepowania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia, zwanej SIWZ. Tre$¢ zapytan wraz z odpowiedziami Zamawiajacy
zamieszcza ponizej.

Pytanie 1:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ odstgpienia od zapisow zawartych w pkt. 9 Zafgcznika nr 1 do
SIWZ?

Poczta Polska jako operator wyznaczony zobowigzany jest do Swiadczenia powszechnych ustug
pocztowych. Nie ma prawa odmowic¢ przyjecia przesytek do nadania, jezeli zostaly prawidtowo
przygotowane do nadania zgodnie z zapisami pkt. 11 i 13 - Zatgcznika nr 1 do SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisOw w ww. zakresie.

Pytanie 2:

W pkt.10 Zatacznika Nr 1 do SIWZ Zamawiajacy pisze :

,Ustugi swiadczone przez Wykonawce powinny spetnia¢ warunki skutecznego i prawidtowego doreczenia
postawione w kodeksie postepowania cywilnego i kodeksie postepowania administracyjnego.
Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ sporzadzenia odrebnego wykazu przesytek wymagajacych nadania u
operatora wyznaczonego w celu nadania przesytek przez Wykonawce u operatora wyznaczonego w dniu
odebrania przesytek od Zamawiajgcego”.

Czy w zwigzku z powyzszym zapisem Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktorej czesS¢ przesytek zostanie
nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiajacego, w wyniku czego na dowodzie nadania
przesytki figurowa¢ bedzie inny podmiot niz Zamawiajacy, natomiast na podstawie zawartej umowy
bedzie mozliwos¢ wykazania, ze nadanie przesyiki zlecit Zamawiajacy ?

Czy w zwigzku z powyzszym przy zachowaniu na kopercie danych adresowych Zamawiajacego,
Zamawiajacy wyraza zgode aby na dowodzie nadania byt wskazany inny podmiot niz Zamawiajacy ?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w ww. zakresie.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu zawartego w pkt. 15 Zatacznika nr 1 do SIWZ:
~Wykonawca dorecza do siedzib Zamawiajacego pokwitowane przez adresata ,potwierdzenie odbioru”
niezwtocznie po dokonaniu doreczenia przesytki, nie pézniej jednak niz w terminie 7 dni roboczych od
dnia ich doreczenia.

Proponujemy zapis:

,Wykonawca bedzie odsytat do siedzib Zamawiajgcego pokwitowane przez adresata potwierdzenie
odbioru niezwtocznie po dokonaniu doreczenia przesyiki.”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w ww. zakresie.
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Pytanie 4:
W tresci SIWZ — Cze$¢ 1T Opis przedmiotu zaméwienia Zamawiajacy okreslit :
a) ,Przedmiotem zamdwienia jest $wiadczenie przez Wykonawce na rzecz Zamawiajacego ustug
pocztowych polegajacych na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doreczaniu w obrocie krajowym i
zagranicznym przesytek pocztowych i ich ewentualnych zwrotow.
W, Kalkulacji Cenowej” — Zataczniku Nr 3 do SIWZ nie ma natomiast pozycji dotyczacej zwrotu
przesytek niedoreczonych .

b) Ponadto dla przesytek z potwierdzeniem odbioru zagranicznych ( pozycja 24 — 26) nie
okreslono stref w zaleznoéci od miejsca doreczenia zgodnie z ponizsza kategoryzacja:
estrefa A (Europa —tacznie z Cyprem catq Rosjq i Izraelem)
estrefa B (Ameryka Potnocna i Afryka)
estrefa C Ameryka Potudniowa, Srodkowa i Azja)
estrefa D ( Australia z Oceanig).
Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy przewiduje skorygowac ,Kalkulacie Cenowq” o powyzsze
pozycje lub uzupetni¢ zapisy w SIWZ, iz w/w ustugi beda realizowane w oparciu o obowigzujace cenniki
Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu zawartego w Zataczniku nr 8 do SIWZ § 4 pkt. 2:
~Wynagrodzenie Wykonawcy stanowi iloczyn rzeczywiscie nadanych przesytek zgodnie z ksiazkg
nadawczq lub innym dokumentem nadawczym i ich cen, o ktérych mowa w Kalkulacji cenowej tj. w
Zatgczniku nr 2 do Umowy”.

Proponujemy zapis:

. Podstawa rozliczen finansowych jest suma opfat za nadane i zwrécone przesytki oraz zlecone ustugi
stwierdzona na podstawie dokumentéw nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym , o ktérym
mowa w Zatqczniku Nr 1 do SIWZ — pkt. 20, zgodnie z Kalukacjgq Cenowa tj. Zatacznikiem Nr 3 do SIWZ”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu zawartego w Zataczniku nr 8 do SIWZ § 4 pkt. 3?:
~Faktury VAT/rachunki Wykonawca wystawi na koniec kazdego miesigca kalendarzowego”.

Proponujemy zapis:

. Wszelkie rozliczenia wynikajace z realizacji mniejszej umowy , w tym wystawianie faktur VAT,
dokonywane beda w terminie 7 dni od zakonczenia okresu rozliczeniowego”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu zawartego w Zataczniku nr 8 do SIWZ § 4 pkt. 52
~ Zaplata wynagrodzenia nastepuje w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez
Wykonawce na fakturze VAT/rachunku w terminie 21 dni od dnia przedfozenia Zamawiajacemu
prawidfowo wystawionej faktury VAT/rachunku.
Proponujemy zapis:
Al ~Zamawiajgcy zobowigzuje sie do regulowania naleznosci na rachunek bankowy wskazany przez
: l Wykonawce w fakturach VAT w terminie 21 dni od dnia jej wystawienia. Na przelewie Zamawiajacy

zobowigzany jest okreslic tytut wpfaty Umowa nr............. ZNATNGE oo ieesis wplata za fakture nr
B e o) 7
Odpowiedz:

Q Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w ww. zakresie.
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Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu zawartego w Zataczniku nr 8 do SIWZ § 4 pkt. 62:
» Za date zapfaty uznaje sie dzieri, w ktorym Zamawiajacy wydat polecenie swojemu bankowi dokonania
przelewu wynagrodzenia na rachunek bankowy Wykonawcy”

Proponujemy zapis:

,Za dzien zapfaty przyjmuje sie dzier uznania rachunku bankowego Wykonawcy kwota wplaty”
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w ww. zakresie.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany zapisu zawartego w Zataczniku nr 8 do SIWZ § 6 pkt. 3?:

W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonywania Umowy, Wykonawca zobowigzany jest do
zaptaty na rzecz Zamawiajacego nastepujgcych kar umownych:

1) w przypadku nieprzystapienia do wykonania Umowy przez Wykonawce - w wysokosci 30%
wartosci Umowy, o ktorej mowa w § 4 ust. 1;

2) za kazdorazowy przypadek nienalezytego wykonania Umowy, a w szczegdlnosci naruszenia
warunkow i zasad wykonywania Umowy okreslonych w OPZ — w wysokosci 2% wartosci Umowy, o ktdrej
mowa w § 4 ust. 1;

3) w przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy z wytaczeniem
sytuacji, o ktorej mowa w pkt 1 - w wysokosci 25% wartosci Umowy, o ktérej mowa w § 4 ust. 1.

Czy ze wzgledu na razacq_niewspotmiernos¢ wysokosci zaproponowanych kar umownych, Zamawiajacy
dopuszcza mozliwo$¢ zmiany zapisu na nastepujacy:

1. Zamawiajacy moze zadac zapfaty kar umownych w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto ustalonego
w § 4 pkt.1 Zalacznika nr 8 do SIWZ a takze rozwigzaé umowe ze skutkiem natychmiastowym,
w przypadku, gdy Wykonawca razaco narusza warunki niniejszej umowy, a w szczegdlnosci, gdy:

1)  nie przystapit do realizacji umowy;

2) odstapit od realizacji umowy w trakcie jej wykonywania z przyczyn niezaleznych od Zamawiajacego.

2. W razie niewykonania lub nienalezytego wykonania postanowier zawartej umowy Wykonawca zaptaci
Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 0,5% wartosci danej ustugi z KALULACII CENOWE]
stanowigcego Zatgcznik nr 3 do SIWZ.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w ww. zakresie.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ odstapienia od zapisow zawartych w Zataczniku nr 8 do SIWZ w
§6 pkt. 4,7i87?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w ww. zakresie.

Pytanie 11:
Zgodnie z pkt 10 Zatacznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamoéwienia), Usfugi swiadczone
przez Wykonawce powinny spefniac warunki skutecznego i prawidfowego doreczenia postawione w
kodeksle postepowania cywilnego i kodeksie postepowania administracyjnego. Zamawiajacy przewiduje
. mozliwosc sporzadzenia odrebnego wykazu przesytek wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego
g w celu nadania przesytek przez Wykonawce u operatora wyznaczonego w dniu odebrania przesytek od
Zamawiajgcego.
Czy Zamawiajacy dopuszcza ewentualng mozliwos¢ wytaczenia powyzszych przestanek z zakresu
przedmiotu zamowienia i niniejszego postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego?
3 9 Wykonawca podkresla, ze Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowigzany do $wiadczenia
"~ powszechnej ustugi pocztowej ma obowigzek zrealizowaé ustuge i nie moze odméwi¢ w tym zakresie
zawarcia umowy o $wiadczenie ustug pocztowych niezaleznie od taczacych jq stosunkéw z Wykonawca.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w ww. zakresie.
at ciolka@up
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Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy moze wskazac szacunkowe wolumeny przesytek, ktére zgodnie z pkt 10 Zatgcznika nr 1
do SIWZ, majq by¢ nadawane z zachowaniem zasad wynikajacych z procedury Kodeks postepowania
administracyjnego (KPA) oraz Kodeks postepowania cywilnego (KPC), tj. jaka ilo$¢ przesytek, wedtug
szacunkéw Zamawiajqcego, bedzie nadawana w trybie przepiséw KPA oraz KPC w stosunku do catoéci
zamowienia?

Czy Zamawiajacy moze wskaza¢ szacunkowe wolumeny przesytek, co do ktérych zachodzi koniecznoéé
nadania u operatora wyznaczonego?

Zasady doreczen obowigzujace w procedurze administracyjnej i cywilnej, a w szczegdlnosci koniecznoéé
nadania czesci przesytek u operatora wyznaczonego wymagaja innej organizacji Wykonawcy w zakresie
realizacji ustugi, jak tez zaangazowania innych $rodkéw. W zwigzku z tym, informacje, o ktérych mowa
powyzej beda niezwykle pomocne Wykonawcy w skalkulowaniu ceny oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w stanie wyszczegolni¢ ww. informacgji.

Pytanie 13:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ by na kopercie oprécz danych wskazanych przez Zamawiajacego
znajdowaty sig informacje o opfacie za ustuge pocztowg zwigzane ze $wiadczeniem czesci zamdwienia
przez podwykonawcow, ewentualnie inne informacje zwigzane z obiegiem przesytek pocztowych?
Wykonawca jednoczesnie zaznacza, ze informacje te nie beda zakrywa¢ nadruku adresu firmowego
Zamawiajacego oraz nie bedg naruszac innych wymagan wskazanych w SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zamieszczenia na kopercie informacji, o ktérych mowa
powyzej.

Pytanie 14:

W § 6 ust. 3 pkt 1) i 2) Zatqcznika nr 8 do SIWZ (Wzér umowy), Zamawiajacy przewidziat réznego
rodzaju kary umowne za niewykonanie badz nienalezyte wykonanie umowy przez wykonawce.

Wskaza¢ nalezy, ze w zakresie odpowiedzialnosci Wykonawcy — operatora pocztowego kwestie te
reguluje ustawa Prawo pocztowe w rozdziale 8, ktéra w tym zakresie jest aktem szczegdlnym w
stosunku do kodeksu cywilnego (art. 87 ust. 1 Prawa pocztowego.) Kary umowne za nienalezyte badz
niewykonanie umowy okresla zas art. 88 ust. 4 tej ustawy, wyszczegdlniajac jaka kara umowna nalezy
sie za konkretne naruszenie.

Art. 88

»4. Z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania ustugi pocztowej nie bedacej ustuga powszechng
przystuguje odszkodowanie:

1) za utratg, ubytek lub uszkodzenie przesytki pocztowej nie bedacej przesytka z korespondencjg — w
wysokosci nie wyzszej niz zwykta wartos¢ utraconych lub uszkodzonych rzeczy,

2) za utratg, ubytek lub uszkodzenie przesytki pocztowej z zadeklarowang wartoscia — w wysokosci
zadanej przez nadawce, nie wyzszej jednak niz zadeklarowana wartos$¢ przesyiki,

3) za utrate przesytki z korespondencjg — w wysokosci dziesigciokrotnosci optaty za ustuge nie nizej
jednak niz pigcdziesigciokrotno$¢ optaty za traktowanie przesyiki listowej jako poleconej, okreslonej w
cenniku ustug powszechnych,

4) za op6znienie w doreczeniu przesytki pocztowej w stosunku do gwarantowanego terminu
doreczenia — w wysokosci nie przekraczajacej dwukrotnosci optaty za ustuge - chyba ze
postanowienia regulaminu $wiadczenia ustugi pocztowej w zakresie wysokosci odszkodowania sg
korzystniejsze.”

Czy z uwagi na niezgodnoSC postanowien wzoru umowy z przepisami bezwzglednie obowigzujacymi
Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ usunigcia zapiséw odnoszacych sie do zaptaty kar umownych lub
dostosowania postanowienn SIWZ do regulacji wynikajacych z bezwzglednie obowiazujacego w tym
zakresie Prawa pocztowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w pkt 9.
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Pytanie 15:

Zgodnie z pkt 10.4.2. Czesci III SIWZ, W przypadku podpisywania oferty lub poswiadczania za zgodnos¢
z oryginatem kopii dokumentow przez osoby niewymienione w dokumencie rejestrowym Wykonawcy,
nalezy do oferty dofqczyc stosowne petnomocnictwo. Petnomocnictwo powinno okreslac zakres i zostac
podpisane przez osoby uprawnione do reprezentaci Wykonawcy, zgodnie z forma reprezentacji
Wykonawcy okreslong w dokumencie rejestrowym lub ewidencji lub w innym dokumencie, wiasciwym dla
formy organizacyjnej. Pefnomocnictwo naleZy zatgczyc w formie oryginatu lub kopii potwierdzonej przez
notariusza.

Takie wymaganie jest niezgodne z § 7 ust. 1 rozporzgdzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutego
2013 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich mozZe Zadac zamawiajacy od wykonawcy, oraz form w
Jakich te dokumenty moga byc sktadane (dalej jako: ,Rozporzadzenie”), ktory stanowi, ze dokumenty sg
sktadane w oryginale lub kopii poswiadczonej za zgodnosc z oryginatem przez wykonawce.

Dopiero gdy kopia jest nieczytelna lub budzi watpliwosci co do prawidtowosci mozna zada¢ notarialnego
poswiadczenia (§ 7 ust. 3 Rozporzadzenia).

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwosc¢ zmiany punktu 10.4.2. Czesci III SIWZ, tak by Wykonawca mogt
zataczy¢ do oferty petnomocnictwa poswiadczone za zgodno$é przez wykonawce, a nie notariusza.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany w pkt 10.4.2. SIWZ. Zamawiajacy ma prawo zadac od
Wykonawcoéw przedstawienia oryginatu petnomocnictwa lub kopii poswiadczonej za
zgodnos¢ z oryginatem przez notariusza. Forma oraz tre$¢ petnomocnictwa nie podlegaja
przepisom rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie
rodzajow dokumentow, jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy, oraz form w jakich
te dokumenty mogq byc¢ skiadane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231). W celu ustalenia wymogoéw
dotyczacych pelnomocnictwa nalezy oprze¢ sie na przepisach zawartych w Kodeksie
Cywilnym.

Pytanie 16:

Zgodnie z § 4 ust. 5 Zatqcznika nr 8 do SIWZ (wzor umowy), zapfata wynagrodzenia nastepuje w formie
przelewu na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawce na fakturze VAT/rachunku, w terminie do
21 dni od dnia przedfoZzenia Zamawiajgcemu prawidtowo wystawionej faktury VAT/rachunku.

Cza Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ skrocenia terminu zaptaty wynagrodzenia do 14 dni od dnia
przedtozenia Zamawiajgcemu prawidtowo wystawionej faktury VAT/rachunku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow w ww. zakresie.



